
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi, 194 –  0425/754205 
Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web: www.icfiessoumbertiano.edu.it – email: roic810005@istruzione.it –  
PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. n. (vedi segnatura)                                      Fiesso Umbertiano, 08/02/2022 

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Al D.S.G.A.  

Al Sito web 

  Agli Atti  

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico prot. n. 20480 
del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-60 
CUP: C19J21033770006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) ; 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. 

AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO che l’intervento è finanziato con i fondi resi disponibili dal Regolamento (UE) n. 2020/2221 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per 

quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma 

operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR); 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001798 - 08/02/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi, 194 –  0425/754205 
Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web: www.icfiessoumbertiano.edu.it – email: roic810005@istruzione.it –  
PEC roic810005@pec.istruzione.it 

VISTO che l’intervento è altresì ricompreso all’interno del complessivo Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

VISTA la candidatura n. 1058203, prot. n.21677 del 28.07.2021, presentata dall’I.C. di Fiesso Umbertiano, 

deliberata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 95 del 21/12/2021; 

VISTA la Nota MI Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 Autorizzazione progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-

2021-61 – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico 

prot. n. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 /2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), dal D.L. 32 del 18 aprile 2019 (cd. Decreto Sblocca Cantieri), dal D.L. 76/2020 

(recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”) e dal D.L. 77/2021 (c.d. Decreto 

Semplificazioni); 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 5667 del 12/11/2021; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto in data 12 gennaio 2022; 

DECRETA 

di assumere, in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Fiesso Umbertiano (RO), l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), per tutti i procedimenti finalizzati alla realizzazione del sotto 

indicato progetto: 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-60 

CUP: E99J21004290006 

Sottoazione Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-60 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 
€ 49.994,62  

 Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

Comprensivo Statale di Fiesso Umbertiano https://icfiessoumbertiano.edu.it/ 

 (Albo Pretorio on line, all’Amministrazione trasparente e spazio PON), e conservato, debitamente firmato, agli 

atti della scuola. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              PROF. AMOS GOLINELLI 
                       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice Amministrazione 

                Digitale” e norme ad esse connesse 

 

 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://icfiessoumbertiano.edu.it/

		2022-02-08T13:48:11+0100
	Golinelli Amos




